
Nlinistério da Educação
Secretaria (ãe Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de E(iucação, Ciência e Tecnologia do Rio G rande do Sul
Campus lbirubá

PORTARIA N" 121 DO DIA 10 DE JULHO DE 2019

A DiRETORA GERAL PRO ]'ETMPORE DO iNSTi'luTO FEDER,\l DE

EDUCAM.AO. CfÉNCIA E TEC'NULO(}lA DO RIO GRANDE DO SUL CAN4PUS

IBIRLIBÁ, no uso de suas atlibuicões legais subdelcgadas l)ela Portaria n' 1 849 dc 06

de setembro de 201 6: publicado rlo DOU em 08 de Setembro de 20 1 6. RESOLVE:

CONSIDERANDO

a) O princípio da qualidade nos serviços públicos e racionalidade de gastos

que devem pautar a gestão pública:

b) A diminuição do {)úblico atendido pelo campus durante o período de t'éiias

disser! [es :

RESOLVE:

Ar{. !' Estabelecer o horário de trabalho no
1 5/07.'2019 a 26/07/20 1 9: conforme segue:

[ Segunda-feira - das ]2h às 18h:

11 - Demai:s dias úteis cla sei'Daria das 8h às 1 4h.

IFRS Cal-rlpus lbirubá. de

.Art. 2' Delegar competência às chefias imediatas para requlsitat- ser\odores

visando o atendimento de seíores que 11ecessitem dese11volver suas atividades nestes
dias.

,: ,t.::;,... ;:Ü- ,...i,:.:i-( Ç)
Mlglcir trindade Duarte Flõ

[)iretora Geral Pro-Tempor;
Post. n' 1 849 20 1 6

Instituto Federal de Educação. Ciência e Tec:nologia do Rio Grande do Sul Campus íbit-ubá
Rua Prosa. Nelsi Ribas Flilsch. n' 1111. CEP 98200-000 fode ( 54 ) 3324-8100

w:w:w. ibi r:.tba.i frs. edu.br


